



# SILVIA OTÁROLA

Abogada Asociada

## PERFIL

*Silvia es abogada suma cum laude por la Pontificia Universidad Católica del Perú. Tiene una maestría en Abogacía Internacional en el Instituto Superior de Derecho y Economía (ISDE) en Madrid, España. Cuenta con experiencia en Derecho Ambiental, Derecho Administrativo, Derecho Corporativo y Arbitraje Comercial. Además, Silvia ha invertido parte de su tiempo en actividades relacionadas a solución de controversias, habiendo participado exitosamente en la VII Edición de la Competencia Internacional de Arbitraje organizada por Universidad de Buenos Aires y la VII y X Edición de la Competición Internacional de Arbitraje y Derecho Mercantil ("Moot Madrid") organizada por la Universidad Carlos III de Madrid. Actualmente, dedica parte de su tiempo a la actividad docente e investigación jurídica.*

## IDIOMAS

Español e Inglés.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

Máster en Abogacía Internacional – Instituto Superior de Derecho y Economía (2017)

Abogado – Pontificia Universidad Católica del Perú (2015)

Bachiller en Derecho – Pontificia Universidad Católica del Perú (2014)

## EXPERIENCIA LABORAL

CAMPOS / Abogados en Infraestructura (2018 - actualidad)

Yrivarren & Quiroga Abogados (2017)

Pizarro, Botto & Escobar Abogados (2013 - 2016)

Lazareff - Le Bars (París, Enero – Marzo 2012)

Transnational Business Consulting (París, Junio – Septiembre 2011)

## ACTIVIDAD DOCENTE

Profesora Adjunta de curso de Comunicación Jurídica Eficaz en la Facultad de Derecho de la Pontificia Universidad Católica del Perú (2018 - actualidad)

## AFILIACIONES

Miembro del equipo de entrenadores de la Pontificia Universidad Católica del Perú en la X Edición de la Competición Internacional de Arbitraje y Derecho Mercantil ("Moot Madrid") organizada por la Universidad Carlos III de Madrid (2018)

Miembro del Colegio de Abogados de Lima (2017)

Miembro del equipo de entrenadores de la Pontificia Universidad Católica del Perú en la X Edición de la Competencia Internacional de Arbitraje organizada por Universidad de Buenos Aires (2017)

Miembro del equipo representante de la Pontificia Universidad Católica del Perú en la VII Edición de la Competición Internacional de Arbitraje y Derecho Mercantil ("Moot Madrid") organizada por la Universidad Carlos III de Madrid (2015)